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Oświadczenie  

Kolegium Dziekańskiego  

Wydziału Geografii Społeczno-Ekonomicznej  

i Gospodarki Przestrzennej UAM 

 

W związku z trwającym protestem w D.S. Jowita Kolegium Dziekańskie Wydziału 

Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Gospodarki Przestrzennej UAM w pełni popiera 

stanowisko Władz Rektorskich i Kanclerskich naszego Uniwersytetu.  

Bazując na faktach, nie sposób nie podzielić stanowiska wielokrotnie wyrażanego 

zarówno w formie oficjalnych oświadczeń, jak również w formie wypowiedzi podczas 

licznych konferencji prasowych. Musimy pamiętać, że dalsze użytkowanie D.S. Jowita nie jest 

możliwe bez kapitalnego remontu, w ramach którego, zgodnie z wynikiem kontroli Straży 

Pożarnej, należy ograniczyć liczbę miejsc noclegowych. W konsekwencji tej kontroli od 

1 października 2023 r. w obiekcie tym nie został zakwaterowany żaden student naszej 

uczelni. Koszt remontu D.S. Jowita przekracza możliwości finansowe naszej Alma Mater, a 

zasadność ich wydatkowania wydaje się być bardzo wątpliwa. W sytuacji, w której 

Uniwersytet dysponuje działką możliwą do zagospodarowania w formie budowy drugiego 

nowego akademika na terenie Kampusu Morasko, należy naszym zdaniem czynić starania o 

uzyskanie środków z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które umożliwiłyby 

realizację tego rodzaju przedsięwzięcia. Nowy akademik będzie oferował większą liczbę 

miejsc, a jego standard będzie wyższy, niemożliwy do osiągnięcia nawet w przypadku 

przeprowadzenia pełnego zakresu remontu w Jowicie. Czas realizacji przedmiotowej 

inwestycji, w przypadku uzyskania wsparcia ze środków centralnych, będzie podobny do 

realizacji remontu D.S. Jowita. Efekty, w naszej ocenie, będą jednak zróżnicowane. Większa 

liczba, nowoczesnych miejsc noclegowych w przypadku budowy nowego akademika. Niższa 

liczba, mniej nowoczesnych miejsc noclegowych, w przypadku remontu D.S. Jowita. W tym 

miejscu należy również podkreślić, że wskazywana przez protestujących, kwestia opłat za 

miejsce w domu studenckim w obu przypadkach będzie podobna. Potwierdzenie naszej 

opinii w tym zakresie zawiera stanowisko Parlamentu Samorządów Studentów UAM.  

Z zaniepokojeniem obserwujemy niebezpieczny proces doraźnego i bardzo 

agresywnego wykorzystywania zaistniałej sytuacji przez aktywistów pochodzących z 

różnych ogólnopolskich środowisk i zmierzających do różnych celów. Protest odbywający 

się w D.S. Jowita w większym stopniu jest realizowany przez osoby, które nigdy nie 
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korzystały z usług tego obiektu, i nie są studentami Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. 

Nie kwestionując zakresu wielu słusznych postulatów, pragniemy podkreślić, że ich 

rozwiązanie jest możliwe jedynie przy zmianie centralnej polityki państwa skierowanej do 

szkół wyższych i działalności naukowej. Sytuacja naszego Uniwersytetu jest konsekwencją 

pogłębiającego się niedofinansowania tego sektora w Polsce, które uwidacznia się w sposób 

szczególny w okresie silnego oddziaływania negatywnych społecznie i ekonomicznie 

następstw pandemii COVID – 19 oraz agresji Rosji na Ukrainę. Ufamy, że dokonana w dniu 

13 grudnia br. zmiana Rządu przyczyni się do szybkiej poprawy sytuacji sektora nauki w 

Polsce i stworzy lepsze możliwości dla funkcjonowania szkół wyższych i oferowanych przez 

nie usług socjalnych dla studentów. Stoimy jednak na stanowisku, że ew. uzyskane 

dodatkowe środki muszą być zagospodarowywane przez Władze Uczelni z pełnym 

wykorzystaniem zasady racjonalności i maksymalizacji efektywności angażowanych 

środków publicznych.  

Za niedopuszczalne uważamy personalne ataki na osoby pełniące funkcje 

kierownicze w naszej Alma Mater. Apelujemy o jak najszybsze odstąpienie od kontynuacji 

tej formy dyskursu publicznego, który zdecydowanie odbiega od standardów 

obywatelskiego państwa demokratycznego. Rozmawiajmy o faktach, zachowując 

elementarne zasady kultury dyskusji, przekonujmy się na argumenty, szanujmy naszych 

oponentów.  

Mając na uwadze powyższe, raz jeszcze w pełni popieramy stanowisko Władz 

Rektorskich i Kanclerskich naszego Uniwersytetu dotyczące „sprawy D.S. Jowita”.  
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